1 Ugyanakkor a győri püspököt, a szent-mártoni apátot és a titeli prépostot a végrehajtással 
megbízza.

8 *
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dictus vero Pousa . . . nec venit nec aliquem pro se misit; . . . ipsam decimam 
ville Segust . . . dicto domino abbati et per ipsum suo monasterio . . . adiudicando 
decrevimus . . . pertinere, sepedictum autem Pousam . . . propter contemptum sedis 
apostolice . . . sentenciam excommunicacionis in ipsum proferimus in his scriptis. 
Quare vobis plebanis . . . vicinis ecclesie de Segust . . . firmiter imponimus . . . 
quatinus dominum Nicolaum abbatem . . .  in corporalem possessionem predicte 
decime . . . restituatis, . . . sepedictum vero Pousam . . .  in toto comitatu Simigi- 
ensi publicum excommunicatum denuncietis . . . Datum et actum in monasterio de 
Cyrck septimo idus Julii anno dominice incarnacionis MCCC. XXX. secundo.

(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. — Anjoukon Okmánytár. II. 612.)

LXXV.

1332. Február 24.

X X I I .  Ján os p á p a  egy V eszprém m é gyei tem plom n ak búcsút en ged é lyez•

Johannes episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur ut 
ecclesia beati Sixti pape 1 Vesprimiensis diocesis congruis honoribus frequentetur .. . 
omnibus vere penitentibus et confessis, qui in quatuor beate virginis Marie domine 
nostre et eiusdem beati Sixti festivitatibus centum, illis vero qui per octavas festi
vitatum earundem immediate sequentes prefatam ecclesiam devote visitaverint annua- 
tim, quadraginta dies de iniunctis eis penitenciis . . . misericorditer relaxamus . . . 
Datum Avinione sexto kalendas Martii pontificatus nostri anno sextodecimo.

(Regesta Vaticana. Volumen i o i . Anni XVI. ep. 706. — T heiner. I. 547.)

LXXVI.

1332. April 8.

X X II . János p á p a  a  fe h é rv á r i prépostot, a  nyú lok -szigeti apá cza -k o lo sto r és a  B u d a  város  

közönsége kö zö tt fe n n fo rg ó  perben  b íróu l rendeli.

Johannes episcopus servus servorum Dei dilecto filio (Thatamerio) preposito 
ecclesie Albensis salutem et apostolicam benediccionem. Significarunt nobis dilecte

1 Annak meghatározására, hogy ez a templom hol létezett, támpont hiányzik.
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in Christo filie priorissa et conventus monasterii regalis sancte Marie de insula 
Danubii alias leporum, . . . quod percepció emolumenti, quod de foro porte 
Castrabude . . . quolibet die sabbati proveniebat, quodque tiibutum nuncupatur, ad 
dictas priorissam et conventum, quibus licet habere proprium in communi, ex 
induito sedis apostolice speciali, de antiqua et approbata . . . consvetudine dino 
scitur pertinere, et tam prefate priorissa et conventus, quam ille que in dicto mo
nasterio precesserunt easdem, fuerant in pacifica possessione vel quasi iuris perci
piendi prefatum emolumentum . . .  ; verum universitas dicti loci Castrabude, contra 
premissam consvetudinem temere venientes, . . . temeritate propria, constituerunt 
nundinas per quindenam ante et post festum decollacionis beati Johannis baptiste 
in eodem loco Castrabude annis singulis faciendas, et publice indixerunt quod nullus 
aliquod emolumentum vel tributum solveret dictis abbatisse et conventui, duranti
bus nundinis antedictis ; quare nobis eadem priorissa et conventus humiliter sup
plicarunt, ut providere ipsis in hac parte de oportuno remedio curaremus. Quocirca 
discrecioni tue . . . mandamus, quatenus partibus convocatis audias causam, et appel- 
lacione remota debito fine decidas . . . Datum Avinione sexto idus Aprilis ponti
ficatus nostri anno sexto decimo.

(Eredetije az országos levéltárban. — Anjoukori Okmánytár. II. 585.)

LXXVII.

1333. Június 26.

X X II . János p á p a  a  z jrc z}  apá to t m egbízna, hogy a  s^en t-m árton i a p á tsá g  elidegenített 

ja v a in a k  vissgasgergése irá n t rendelkezzék-

Johannes episcopus . . . Dilecto filio (Odo) abbati monasterii de Buchan 
Vesprimiensis diocesis . . .  In nostra presencia sua nobis peticione remonstrarunt.. . 
(Vilhelmus) abbas et conventus monasterii sancti Martini de sacro monte Pannonie. . 
quod predecessores eorum decimas, terras, vineas . . .  et quedam alia bona ipsius 
monasterii . . . abalienaverint . . . nonnullis per cambium . . . adseribendo, in ecclesie 
eorum ruinam... Discrecioni tue . . . mandamus, quatenus ubicumque dicta iura 
monasterii. . . alienata inveneris illicite . . .  ad ius et proprietatem eiusdem monasterii 
illico revocare procures . . . Datum Avinione sexto kalendas Julii pontificatus nostri 
anno decimo septimo.

(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. — Anjoukori Okmánytár. III. 29. A hol 
a pápai irat hibásan Rómából keltezve nyomatott le.)
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LXXVIII.

1333. Május i.

L á s z ló  pécs i pü spök, m in t a  veszp rém i püspökségnek a  p á p á tó l rendelt jogvédője, a  fe h é r 

v á r i szen t M ik ló s-k á p ia la n  tag ja it m aga e lé  id éz i.

Religiosis viris abbati et conventui ecclesie Tykoniensis Ladislaus divina 
miseracione episcopus Quinqueecclesiensis, conservator iurium episcopi et capituli 
ecclesie Vesprimiensis per sumpmum pontificem deputatus sinceram in domino 
caritatem. Devocionem vestram presentibus petimus diligenter, quatinus acceptis 
presentibus hominem vestrum ydoneum destinare velitis, qui magistrum Nicolaum 
dictum Feketew rectorem ecclesie sancti Nicolai de Alba regali et canonicos eius
dem ecclesie, scilicet Stephanum filium Chaba, Stephanum filium Deers, Stephanum 
filium Petri, Petrum filium Herwek, Thomam filium Pauli, Johannem Erew, Egi- 
dium filium Seba, Pethew fratrem — Rufi, Gregorium dictum Batisz, Nicolaum 
filium Petri et Petrum dictum Gumbus, ac universos cives de suburbio Albensi 
contra venerabilem in Christo (fratre)m, dominum Henricum episcopum Wespri- 
miensis ecclesie antedicte edicto citacionis ad nostram evocet presenciam, terminum 
competentem comparendi assignando et post hec seriem facti in vestris litteris nobis 
rescribatis. Datum in Szaasz dominica proxima post (festum sancti Geor)gii martyris, 
anno domini millesimo trecentesimo trigesimo tercio.

(Eredetije elrongyolt állapotban a veszprémi káptalan levéltárában: Miscellanea, 21. sz.)

LXXIX.

1333. Julius 5.

X X II . János p á p a  a győri préposto t m eghízna, hogy a  v eszp ré m i káp ta lan n ak  idegen  

kegekre ju to tt b irtokait s ze rezze  v is s za .

Johannes episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio — preposito ecclesie 
sancti Adalberti Jauriensis salutem et apostolicam benedictionem. Dilectorum filiorum 
capituli ecclesie Vesprimiensis precibus inclinati, presencium tibi auctoritate man
damus, quatinus ea, que de bonis ipsius ecclesie alienata inveneris illicite, vel 
distracta, ad ius et proprietatem eiusdem ecclesie legitime revocare procures . . . 
Datum Avinione, tercio nonas Julii, pontificatus nostri anno decimoseptimo.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában : Litterae Miscellaneae 2. sz.)
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LXXX.

I333- Október 2g.

X X I I .  János p á p a  a  fe h é r v á r i  préposto t m e g b íz d ,  hogy a  m agyarország i pá lo s-ren d  

részére R ó b ert K á ro ly  k irá ly tó l engedélyezett tized-m entességet erősítse meg.

Johannes episcopus etc. Dilecto filio (Thatamerio) preposito ecclesie beate 
Marie de Albaregali Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Pro parte siquidem 
dilectorum filiorum generalis et provincialium priorum ac fratrum sancti Pauli 
primi heremite in Ungaria et aliis partibus constitutorum, . . . nobis extitit.. . 
supplicatum, ut ipsos a solucione decimarum facienda de terris et vineis eorum 
iam acquisitis, quas propriis manibus vel sumptibus colunt, . . . eximere dignaremur. 
Licet autem dictos priores et fratres, tam divine caritatis intuitu, quam eciam con- 
templacione . . . Caroli regis Ungarie illustris, nostram in hac parte pro eis grá
ciám implorantis sincero affectu, zelemur in domino nostro Iesu Christo; quia 
tamen provisionis debite moderamen in cunctis est actibus apponendum . . .  di- 
screcioni tue . . . mandamus, quatenus, si conspexeris in alicuius seu aliquorum ma
gnum preiudicum minime redundare, . . . eisdem prioribus et fratribus apostolica 
auctoritate concedas, ut de terris et vineis huiusmodi . . . decimas solvere cuiquam 
minime teneantur. Datum Avinione tertio kalendas Novembris pontificatus nostri 
anno decimo octavo.

(Regesta Vaticana. Vol. 106. Anni XVIII. ep. 769. — T heiner. I. 593.)
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LXXXI.

*333— *335-
A  szen t-fö ld  és a szen t-szék  ja v á r a , Jacobus B erengarii és R a ym u n d u s de B onofato